PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

__29.12.2004__    __354__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___29.12.2004___№__354__

г. Чебоксары
[image: image1.png]

О ликвидации государственного учреждения «Государственная служба медико-социальной экспертизы» Министерства социальной политики Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 22 августа 2004 г. № 122-ФЗ
«О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 21 декабря 2004 г. № 172-ФЗ), распоряжением Правительства Российской Федерации
от 16 декабря 2004 г. № 1646-р Кабинет Министров Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Ликвидировать государственное учреждение «Государственная служба медико-социальной экспертизы» Министерства социальной политики Чувашской Республики.

2. Министерству труда, социальной и демографической политики Чувашской Республики совместно с Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики создать ликвидационную комиссию и осуществить ликвидацию государственного учреждения «Государственная служба медико-социальной экспертизы» Министерства социальной политики Чувашской Республики в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3. Предоставить высвобождаемым сотрудникам ликвидируемого государственного учреждения «Государственная служба медико-социальной экспертизы» Министерства социальной политики Чувашской Республики гарантии и компенсации в соответствии с действующим законодательством.
4. После внесения записи в единый государственный реестр юридических лиц о ликвидации государственного учреждения «Государственная служба медико-социальной экспертизы» Министерства социальной политики Чувашской Республики Министерству труда, социальной и демографической политики Чувашской Республики внести в Кабинет Министров Чувашской Республики предложение об исключении указанного учреждения из перечня организаций, находящихся в ведении Министерства труда, социальной и демографической политики Чувашской Республики, утвержденного постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 мая 2004 г. № 104 «Вопросы Министерства труда, социальной и демографической политики Чувашской Республики».

5. Признать утратившим силу постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 апреля 2003 г. № 87 «О создании государственного учреждения «Государственная служба медико-социальной экспертизы» Министерства социальной политики Чувашской Республики».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство труда, социальной и демографической политики Чувашской Республики.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики - С.Гапликов

PAGE